Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

начальная общеобразовательная школа им. А. С. Пушкина

(МБОУ НОШ им. А.С. Пушкина)

ПРИКАЗ

16.09.2022                                                                                               №  252-ОД

п.Зимовники

Об организации школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования

Ростовской области от 02.09.2022 № 889 «О порядке организации и проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2022/2023

учебном году»,  на основании приказа управления образования Зимовниковского района от

13.09.2022 г. № 270-ОД «О   проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году», в целях выявления и развития у обучающихся

творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, пропаганды

научных знаний, создания необходимых условий для поддержки талантливых и одаренных

детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап предметной  олимпиады 01.10.2022, 18.10.2022 года

согласно графику.

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

(Приложение № 1).

3. Реуцкую Наталию Николаевну, руководителя МО назначить ответственным за

проведение олимпиады в организации.

6.  Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады (Приложение № 2).

7. Утвердить состав предметно-методических комиссий по проверке работ

(Приложение № 3).

8. Обеспечить информационную безопасность и качественный уровень проведения

школьного этапа предметной олимпиады.

9.  Реуцкой Н.Н., ответственной за проведение олимпиады в организации:

9.1. Организовать и провести школьный этап олимпиады в строгом соответствии:

- с порядком организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Ростовской области в 2022-2023 учебном году

- с утвержденным графиком его проведения;

- с методическими рекомендациями по организации и проведению школьного этапа

олимпиады;

9.2. В срок до 23.10.2022 г. предоставить заместителю директора Подскребайлиной

Ольге Анатольевне результаты школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призёров школьного этапа

олимпиады), в том числе протоколы жюри по каждому общеобразовательному предмету.

10. Подскребайлиной О. А., заместителю директора

10.1. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком

проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет. Согласие родителей оформляется

перед началом школьного этапа и используется на всех этапах олимпиады;

10.2. в срок до 30.10.2022г. предоставить в управление образования:

-   анализ предметной олимпиады;

-   отчет о количественном составе участников олимпиады (форма №1);

-  итоговые протоколы проведения олимпиад, заявку на участие в муниципальном

этапе олимпиады;

-    документацию по проведению школьного этапа олимпиады.

11. Классным руководителям 4-х классов заблаговременно проинформировать

обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а так же о

Порядке проведения олимпиады организации и утвержденных требованиях к организации и

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

12. Членам жюри:

12.1. обеспечить соблюдение постановления Главного государственного врача РФ от

30.06.2020 №16(СП3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции COVID-19);

12.2. в течение двух дней предоставить протоколы и отчеты в соответствии с формами

в электронном виде.

13. Провести видеозапись проведения школьного этапа олимпиады с применением

технических средств образовательной организации.

14. Разместить информацию о проведении олимпиады  на официальном сайте

общеобразовательной организации в сети «Интернет» и на информационном стенде.

15. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады поощрительными

грамотами.

16. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Подскребайлину Ольгу Анатольевну.

16. Всех указанных лиц ознакомить под роспись.

Директор МБОУ НОШ им.А.С.Пушкина                                 /Шарова Е.Д./

С приказом ознакомлены:

Подскребайлина О.А.

Реуцкая Н.Н.  Коваленко В.В.

Кузнецова С.А.  Корнева Г.А.

Левченко О.А.  Плетнёва М.В.

Шатилова С.В.

 Попова В.В.

  Проценко Н.В.

Приложение № 1

к приказу МБОУ НОШ им.А.С.Пушкина

от 16.09.2022 г. № 252-ОД

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

в 2022-2023 учебном году

предмет

дата проведения место проведения время проведения

Русский язык

3 октября

МБОУ НОШ

им.А.С.Пушкина

10.00-10.40

Математика

18 октября

на платформе

«Сириус Курсы»

8:00 до 22:00

Приложение № 2

к приказу МБОУ НОШ им.А.С.Пушкина

от 16.09.2022 г. № 252-ОД

Состав жюри школьного этапа олимпиады

 в 2022-2023 учебном году

предмет дата проведения члены жюри

Русский язык 3 октября
председатель –  Корнева Галина

Александровна

члены жюри –

Плетнёва Марина Васильевна,

Попова Виктория Викторовна

Приложение № 3

к приказу МБОУ НОШ им.А.С.Пушкина

от 16.09.2022 г. № 252-ОД

Состав предметно-методических комиссий

по проверке работ

предмет председатель члены комиссии

Русский язык Реуцкая Наталия

Николаевна

Коваленко Валентина Владимировна,

Кузнецова Светлана Андреевна

	ПРИКАЗ

		2022-11-07T12:44:10+0300
	Шарова Елена Дмитриевна